E lindur me datë 25.05.1973 në Radac, jeton dhe vepron në Pejë,
E martuar, nënë e dy fëmijëve,
E diplomuar në Fakultetin Juridik në Prishtinë me datë 06.02.2002,
Provimi i Jurisprudencës i dhënë me datë 12.02.2006,
Praktikante në “Odën e Avokatëve të Kosovës (OAK)” viti 2002-2003,
Zyrtare për çështje gjinore/koordinatore për të drejtat e njeriut KK. Istog viti 2003-2008,
Udhëheqëse e shërbimit juridik-Drejtoria për Gjeodezi dhe Kadastër KK. Pejë viti 2008-2012,
Prokurore e shtetit në PTH-Pejë nga data 28.12.2012,
Mirënjohje për rezultatet e punës në vitin 2017 nga PTH-Pejë,
Certifikatë për kontributin dhe sukseset në fushën e Sistemit Prokurorial dhe Gjyqësor për iniciativat e mentorimit dhe trajnimeve nga Departamenti i Drejtësisë - Ambasada Amerikane në vitin 2017,
Mentore e prokurorëve të sapoemëruar, KPK dhe Këshilli Drejtues i Akademisë, në vitin 2018,
Trajnere për trajnimin “Ndryshimet substanciale të Kodit Penal” për organet policore në vitin 2019,
Koordinatore për veprat penale ku të dëmtuar janë gazetarët,
Koordinatore për dosjet e veteranëve për vitin 2019,
Koordinatore për veprat penale “Uzurpimi i pronës së paluejtshme”  për vitin 2020,
Zv. Koordinatore për veprat penale “Dhuna familjare”,
Njohëse e gjuhës angleze, serbe dhe norvegjeze.
Trajnimet:
- “Gjinia dhe legjislacioni II” nga Norma, UNIFEM dhe OSBE në vitin 2003,
- “Statistikat në baza gjinore” dhe “Çështjet gjinore komunale” nga UNMIK,  në vitin 2003,
- “Avokimi”, “RBA” dhe “Ndërmjetësimi” nga CARE dhe UNDP në vitin 2004,
- “Analiza dhe përgatitja e buxheteve të ndijshëm nga perspektiva gjinore” nga World Learing Star Network dhe Asociacioni i Komunave të Kosovës në vitin 2004,
- “Ekipet e sigurisë në komunitet” nga OSBE dhe UNMIK në vitin 2005, e më pas trajnere në këtë fushë nga OSBE dhe ECITAP për pushtet lokale deri në vitin 2012,
- “Kompetencat për të drejtat e njeriut” nga OSBE dhe UNIK në vitin 2006,
- “Edukimi, Themelimi dhe Monitorimi i strukturave që luftojnë korrupsionin” nga USAID, IREX, ATRC dhe KEC në vitin 2007,
- “Menaxhimi i konfliktit” dhe “Negocimi” nga ATRC në vitin 2007,
- “Ndërtimi i kapaciteteve mbrojtëse” nga UNHCR në vitin 2008,
- Vizita studimore në fushën e regjistrave kadastral dhe digjitalizimit te të dhënave si dhe praktikave të pushtëve lokale në Gjermani, Zvicër, Suedi dhe Turqi nga viti 2009-2012, 
- “Vjedhja dhe trafikimi me dru” nga ILEA - Budapest dhe Ambasada Amerikane në vitin 2017,
- “Hetimet financiare” nga UNODC dhe Akademia e Drejtësisë në vitin 2019,
- “Kodi Penal dhe Kodi i Procedurës Penale” nga Akademia e Drejtësisë në vitin 2019,
- “Ndryshimet e Kodit Penal dhe Dhuna Familjare” nga OSBE në vitin 2019,
- “Pronësia intelektuale” nga Akademia e Drejtësisë në vitin 2019,
- “Ligji për ndërmjetësim” nga Akademia e Drejtësisë në vitin 2019,
- “Dhuna kundër gruas dhe Dhuna Familjare” nga platforma “HELP” nga Këshilli i Evropës dhe Akademia e Drejtësisë në vitin 2020,
- “Menaxhimi i vendit të ngjarjes” nga Unioni Evropian në vitin 2020,
- “Shqyrtimi kryesor dhe mjetet provuese” përmes platformës elektronike “Zoom” nga Akademia e  Drejtësisë në vitin 2020,
Dhe shumë trajnime të tjera.
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